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Ks. abp Gabor Pinter
    Jeśli Jezus mieszka w nas, powinniśmy trwać w Nim: „Trwajcie we Mnie, a Ja w Was” (J 15,
4). I uwaga: Jezus tak chce i tak postanowił – pozostać w nas. Nigdy nie zmienia swojej decyzji.
Teraz od nas zależy: będziemy trwać w Nim czy nie, pozwolimy Mu zamieszkać w nas czy nie. 
    Jednak co oznacza „trwanie w Jezusie”? Znaczy to trwanie w wierze, która się wzmacnia
poprzez nieustanne i uważne słuchanie Słowa Bożego. Znaczy to spełnianie potrzeb wiary, a
wszystkie one są zawarte w przykazaniu miłości do Boga i bliźniego. Jeśli będziemy trwać w
Chrystusie, On będzie trwał w nas i stanie się tym, czym jest krzew winny dla latorośli:
przekonaniem życiowym, inspiracją, powodem, sensem życia, naszych decyzji. [...] Jeśli
będziemy trwać w Jezusie, On sam uczyni tak, by w naszych sercach i z naszych serc
zakiełkował owoc braterskiej miłości; ale jeśli nie będziemy trwać w Nim, życie stopniowo
zostanie zepsute przez nasz własny egoizm. †    

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Do wspólnoty chrześcijańskiej należą różni ludzie: mężczyźni i kobiety, świeccy i duchowni,
żonaci i samotni, zdrowi i chorzy, osoby o różnym wykształceniu itd. Jednak wszyscy oni
otrzymują wspólny pokarm duchowy i wzrastają w doskonałości dzięki Słowu Bożemu,
modlitwie, udziałowi w sakramentach, przede wszystkim w Eucharystii, itd. Wszystko to

 1 / 2



Slowo dla Życia (163)

Wpisany przez Рэдакцыя
13.05.2018 00:00

oznacza, że w chrześcijaństwie istnieje jedna zasada obowiązująca każdego: wspomniany
„dzban”, jeśli tak można powiedzieć. Każdy czerpie z niego tyle, ile potrzebuje, ale substancja
pożywienia pozostaje taka jak przedtem. Tym pokarmem jest Ewangelia, nauka Kościoła,
sakramenty, charytatywność. Przy tym każdy ma swoją drogę, którą powinien iść, zawierzając
siebie kierownictwu Ducha Świętego. 
    

   Ks. bp Józef Staniewski
      Drodzy młodzi przyjaciele! Nie bójcie się bycia rozsądnymi budowniczymi swego domu i
szczęścia, nie bójcie się budować na skale, czyli na Chrystusie, na Piotrze. [...] 
    Rozpoczęliście budowanie swego domu z Piotrem naszych czasów – św. Janem Pawłem II.
Towarzyszył nam papież Benedykt XVI, dziś papież Franciszek jest szczególnie bliski waszym
oczekiwaniom i marzeniom. Pamiętajcie, że każdy papież, każdy biskup, kapłan, siostra
zakonna i brat zakonny, wasi rodzice, ludzie rozsądni nie wystąpią przeciwko wam, nie będą
przeszkadzać w wytrwałym budowaniu domu na skale. Ponadto każdy człowiek, widząc ten
trud, pomoże wam. 

Fragmenty homilii wygłoszonych przez hierarchów podczas III Spotkania Młodzieży
Białorusi w Grodnie, 29.04-01.05.2018
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